
1/2 
事 業 主  殿

（公社）神奈川労務安全衛生協会

平成３０年度「職長教育講習会」開催について

 労働安全衛生法第６０条で、新たに職務につく職長、又は作業を直接指揮・監督する方は、安全又は

衛生のための教育を受講することが義務付けられていることから、当支部では事業者の方の法的義務が

果たせるよう、下記により職長教育を計画いたしました。ご多忙中とは存じますが、何卒第一線監督者

及び準ずる方のご参加を頂きますようにご案内申し上げます。

                       記

１．日 時  第４回 平成３０年 １０月２４日（水）・１０月２５日（木）

第５回 平成３０年 １２月 ３日（月）・１２月 ４日（火）

第６回 平成３１年  ２月２０日（水）・ ２月２１日（木）

        ９時００分から受付開始 開講 ９：１５ 閉講 １６:４０（昼食休憩６０分）

２．場 所  第４回 アミューあつぎ ６階 ルーム６０１（厚木市中町２－１２－１５）

第５回    〃    ５階 ルーム５０３（厚木市中町２－１２－１５）

第６回    〃    ６階 ルーム６１０（厚木市中町２－１２－１５）

３．受 講 料  ￥１０，４４０（NET会員）￥１０，７４０（会員）￥１２，７８０（会員以外）

４．カリキュラム ２日間

教育内容 時間

１ 作業手順の進め方・労働者の適正な配置の方法 2時間
２ 指導及び教育の方法・作業中における監督および支持の方法 2.5時間
３ 危険又は有害性等の調査の方法・調査の結果に基づき講ずる措

置・設備、作業等の具体的な改善方法
4時間

４ 異常時における措置・災害発生時における措置 1.5時間
５ 作業に係る設備及び作業場所の保守管理の方法・労働災害防止

についての関心の保持及び労働者の創意工夫を引き出す方法
2時間

５．修 了 証  当協会厚木支部が発行する「修了証」を交付します。

６．申込方法  別紙申込書に所要事項を記入の上、ＦＡＸまたは E-mailにてお申込み下さい。

７．支払方法  別紙申込書に記載

８．受 講 票 ・ＮＥＴ申込みの方は、申込時に受講票が印刷できます。

・紙ベースの申込みの際は確認後、事務局よりＦＡＸします。

 ９．そ の 他 ・昼食につきましては、各自ご用意願うか、近隣の食堂等をご利用ください。

        ・講習が全て終了後に修了証を交付いたします。法定研修のため、遅刻や途中退出等で

全教科を受講されなかった場合は修了証の発行は出来ませんのでご注意ください。

        ・駐車場は有料駐車場がありますが、駐車台数が少なくワゴン車等の背の高い車両の駐車

はできません。なるべく公共交通機関を利用ください。

        ・キャンセルは開講日の４日前までにお願い致します。以降は受講料の返金は出来ません

のでご了解ください。

以 上

＊本件に関するお問い合わせ先 

（公社）神奈川労務安全衛生協会 厚木支部 事務局まで TEL046-228-6660 



2/2 
別紙

「職長教育講習会」受講申込書

☆申込み事業所

事業所名 会員番号

所 在 地 〒

Ｔ Ｅ Ｌ Ｆ Ａ Ｘ

ご担当者名 所属部署名

☆受講者

（フ リ ガ ナ）

受 講 者 氏 名

生 年 月 日 （フ リ ガ ナ）

受 講 者 氏 名

生 年 月 日

所 属 部 署 名 所 属 部 署 名

（           ） 年   月   日生 （           ） 年   月   日生

（           ） 年   月   日生 （           ） 年   月   日生

支払方法（該当に○をして下さい）

１．現金 支部事務局へ持参（領収書発行します）   月   日支払予定

２．銀行振込（振込手数料は貴社でご負担願います）   月   日振込予定

  振込先銀行名に✔を入れて下さい。口座名義（公社）神奈川労務安全衛生協会厚木支部

′横浜銀行厚木支店（普）２３９９９０

′スルガ銀行厚木支店（普）３５８４９４

３．請求書が必要（ご担当者様に郵送します）

４．銀行振込で領収書が必要（入金確認後、ご担当者様に郵送します）

５．支払期限に間に合わない場合は支払予定日を記入して下さい。   月   日支払予定

※ 本申込書にご記入いただいた個人情報につきましては、当支部が責任を持って管理いたします。

≪申込先≫（公社）神奈川労務安全衛生協会 厚木支部

ＦＡＸ ：０４６－２２８－９５４１      E-mail：toi_12@roaneikyo.or.jp 

ＮＥＴ申込みは：http://www.roaneikyo.or.jp/shibu/atsugi/index.html

受 講 希 望 日 （□に✔を入れて下さい）

＊受講者の変更について 

・受講者を変更する場合は、速やかにご連絡下さい。 

・当日の受講者変更はご遠慮願います。 

＊受講者の変更について 

・受講者を変更する場合は、速やかにご連絡下さい。 

・当日の受講者変更はご遠慮願います。 

＊キャンセルについて

・開講日の４日前までにお願い致します。以降は受

講料の返金は出来ませんのでご了解下さい。

□ 平成３０年１０月２４日（水） 

          ～１０月２５日（木）
＊お申込み・お支払期限 １０月１７日（水）迄

□ 平成３０年１２月 ３日（月） 

         ～１２月 ４日（火） 
＊お申込・お支払い期限 １１月２９日（月）迄

□ 平成３１年 ２月２０日（水） 

         ～２月２１日（木） 
＊お申込み・お支払期限 ２月１３日（水）迄

※受講票 申込書の確認が出来次第、受講票（会場案内図記載）をＦＡＸします。


